
Bestyrelsens beretning 2022 

Corona, corona og så lidt mere corona.. 

Året 2022 var igen fyldt med corona, heldigvis ingen corona-

nedlukninger. Derimod hjemmetest, samtykkeerklæringer og 

masser af administration.  

Gradvist vendte hverdagen tilbage, og alle tilpassede sig 

situationen, sådan som den nu var. I slutningen af december 

2022 blev de sidste restriktioner ophævet for alle skolerne. Da vi 

så næsten var tilbage i normale gænge kom krigen i Ukraine, med 

alle de forfærdeligheder sådan en krig bringer med sig. Det fyldte 

i os alle, også eleverne blev påvirket af krigens start. Især de af 

vores elever der har Ukrainske forældre. Krigen har desværre 

også haft en negativ påvirkning på Oksbøl friskoles økonomi, med 

stigende inflation. Det afstedkom, at der også skulle sparres på 

energien på skolen. Med fælles hjælp lykkedes det at sparre på 

både strøm, vand og træpiller, så energien ikke sprængte 

budgettet helt!  

Der har heldigvis også sket store ting for vores skole, Oksbøl 

friskoles 30 års jubilæum. Vi holdt et brag af en fest for eleverne 

med rockorkester, diverse hoppeborge, slushice, popcorn, 

pølsevogn, bogstavekage og balloner. Det var en af de gode 

første skoledage. 30 år er ikke en selvfølge for en skole med vores 

placering. Så stort tillykke til os alle sammen.  

                                       



Pædagogisk har det været vigtig stadigt at tage hånd om den 

enkelte elev og værne om fællesskabet i klasserne og hele skolen. 

Noget der virkelig ligger bestyrelsen på sinde er at bibeholde og 

værne om den specielle Oksbøl friskole stemning. 

Vi fik en ny skemastruktur med kortere skoledage, men stadig 

med plads til bevægelse og friskoletimer. Der blev afprøvet nye 

rammer for specialundervisning med Mia i spidsen. Der blev 

indført friskoledage med plads til at komme ud af huset. – en 

positiv afsmitning fra coronatiden. Hele skolen var på fælles 

lejrskole til Tønning/Træden friskole. Disse lejrture er meget 

værdifulde for sammenholdet for skolen. De store Solgul og Lilla 

var på fælles lejrskole til Berlin. 

Der var også mange andre gode oplevelser: 

-Tønder Festival 

-Vi fik et friskolekor 

-De yngste sang sammen med Sigurd Barrett 

- Mint og koral spillede teater for skolen og bedsteforældre 

-Vinter- og sommerfest vendte tilbage 

Og mange andre gode traditioner som rouladedagen er med til at 

gøre vores friskole til det, den er.  

En anden og lige så vigtig ting er vores utroligt dygtige lærere og 

medarbejdere. Uden deres store engagement og ildhu var skolen 

ikke hvad, den er. Jeg kan med stolthed sige vi har de bedste. 



Derfor er det også vigtigt, at vi som skole og forældre gi`r dem de 

muligheder og ressourcer, der skal til for at kunne undervise 

optimalt.  

Det er vigtigt, at vi som familier bliver ved med at bidrage med 

engagement, så det er et rart sted med læring og dannelse. Når vi 

alle løfter i flok er det med til, at vores unikke skole forbliver 

unik!      

På personalesiden har året været meget stabilt, vi har hverken 

sagt goddag eller farvel til nogen medarbejdere.  

Forældrerengøring og arbejdslørdage var tilbage i normal gænge. 

De pædagogiske dage blev igen afholdt. Der skal lyde en stor tak 

til de forældre, der tog den alternative undervisningen de dage. 

Vi fik også sagt farvel til rødt hold, der måtte nøjes med 4 

afgangsprøver i stedet for de normale 7, igen grundet corona-

pandemien. Og så fik vi sagt goddag til en skøn ny klasse 

Græsgrøn. 

      

Skolens økonomi. 

Regnskabet for 2022 viser et overskud på 106.000 kr. hvilket er 

meget tæt på budgettet som var på 119.000kr. Vores likvide 

beholdninger er meget fornuftige. Økonomisk set står vores skole 

i en meget gunstig situation, dette er sket via en god 



økonomiledelse fra kontoret, samt det gunstige elevgrundlag 

skolen har i disse år.  

En anden og meget vigtig faktor for vores skoles økonomi er 

koblingsprocenten som bliver fastsat, hvert år, ved 

finanslovsforhandlingerne Det har stor betydning er vores skoles 

økonomi. (som i skrivende stund stadig ikke er afklaret af 

folketinget) (sidste år var den på 76%) 

Projekter i løbet af året. 

I løbet af 2022 har vi fortsat vores strategi med at renovere og 

opdatere skolen.  Køkkenet er blevet renoveret med nye lofter, 

lamper, og derudover blev det malet. Desuden har Brian lavet et 

utal af små renoverings projekter. 

        

Støtteforeningen. 

Fra støtten fik vi en sej basketkurv til skolestart! Pedaltræf var 

igen en kæmpe succes med masser af mennesker og et rekord 

resultat på 152.000 kr. indsamlet. Skolen fik også 200.000 kr. til 

en ny bus. Fra skolen side sparrer vi stadig op til bussen. Det er 

dejligt, at der igen er aktiviteter fra Støttens side, og vi fra 

bestyrelsen er glade for den store økonomiske støtte I giver hvert 

år.        

       



Dagligdagen på skolen.    Jeg vil fra bestyrelsens side gerne takke 

hele medarbejdergruppen, med Solveig i spidsen, for det gode 

samarbejde og den store indsats i hverdagen på skolen. Det er 

der skolens kerneydelse bliver leveret – dannelsen og 

uddannelsen af vores børn.  

Vores skole består af mange engagerede mennesker, som vil 

fællesskabet omkring skolen. Jeg vil også sige tak til alle de 

mennesker som har deres gang her på Oksbøl Friskole. Forældre, 

bedsteforældre, og alle andre som hjælper med stort og småt 

 

Jens Peter Christiansen 

Bestyrelsesformand.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    


